&t.«»rYA»ry

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/202L /

FLS. H
RUB i

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2402001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios - (cesta básica),
destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Mimicipal de
Assistência Social/Fimdo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale
(MA).

A Gestora da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Social do município de Trizidela do Vale - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4° da Lei
Federal n° 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de
realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente
ao Processo Administrativo n° 2402001/2021, Pregão Presencial n° 003/2021.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 1: CHICOTE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
10.631.270/0001-54, estabelecida na Rua Crescencio Raposo, N° 416, Centro, CEP. 65-725-

^  000, Pedreiras-MA, representada por sua procuradora Sra. Mayane Cristina da Silva Lima
Ferreira portadora da carteira de identidade N° RG: 035313992008-8 SSP/MA e CPF N° CPF:
602.999.983-47.

1° Colocada no item 01:

DESCRIÇÃO: CESTAS BÁSICAS (COTA PRINCIPAL).
Valor total de R$ 965.358,00 (novecentos e sessenta e cinco mil trezentos e cinqüenta e oito
reais).

EMPRESA 2: J L SARAIVA EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 28.634.060/0001-85,
estabelecida na PD A do Bom Jesus, n° 22, anexo A, Zona Rural, CEP: 65.728-000, Lima
Campos-MA, representada por sua procuradora Sra. LÁDIA SANTOS FERNANDES
portadora da carteira de identidade N° RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA E CPF N° CPF:
055.128.013-20.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS.
RUB

1-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN' 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1° Colocada no item 02:

DESCRIÇÃO: CESTAS BÁSICAS (COTA RESERVADA).
Valor total de R$ 113.281,60 (cento e treze mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta
centavos).

Valor total homologado das empresas CHICOTE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 10.631.270/0001-54 e J L SARAIVA EIRELI, inscrito no CNPJ

^  sob n° 28.634.060/0001-85, é de R$ 1.078.639,60 (um milhão, e setenta e oito mil seiscentos
e trinta e nove reais e sessenta centavos).

Trizidela do Vale - MA, 30 de abril de 2021.

aria RosileneMaria Rosilene Silva

Sec. Mun. de Assistência Social

CPF n° 406.829.783-53

Portaria n° 06/2021-GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br